
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
I s t i t u t o   d i   I s t r u z i o n e   S e c o n d a r i a   S u p e r i o r e 

MICHELANGELO BARTOLO 
Liceo Classico – Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate – Liceo delle Scienze Umane 

I.T.I.S.: Elettronica ed Elettrotecnica – Meccanica, Meccatronica ed Energia – Trasporti e Logistica 
I.T.I.S. SERALE: Elettronica ed Elettrotecnica – Meccanica, Meccatronica ed Energia 

Sede centrale: Viale Aldo Moro, 87 – PACHINO SR – Sede staccata: via Fiume, snc – PACHINO SR 
C.F. 83002910897 – Cod. Ufficio: UF0IWY 

Cod. MI: SRIS01400G - Cap. 96018 PACHINO (Sr) – viale Aldo Moro, snc  -  tel.: 0931593596 

 

Responsabile dell’istruttoria: 
 

 

        Pec: sris01400g@pec.istruzione.it – e-mail:  sris01400g@istruzione.it                                             
SITO WEB: www.istitutobartolo.edu.it 

  

OGGETTO: ULTERIORE RETTIFICA/INTEGRAZIONE del DECRETO DI INDIVIDUAZIONE/NOMINA COMITATO DI VIGILANZA e 
addetti alla sorveglianza, “Concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente relativi all'insegnamento 
dell'educazione motoria nella scuola primaria, di cui all’articolo 1, commi 329 e seguenti, della legge 30 dicembre 2021, n. 234” 
plesso di via FIUME - ITIS  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la nota m_pi AOODRSI.REGISTRO DECRETI.R.0000080.30-03-2022 “Disposizioni concernenti il concorso per titoli 

ed esami abilitante per l’accesso ai ruoli del personale docente relativi all'insegnamento dell'educazione motoria nella scuola 
primaria, di cui all’articolo 1, commi 329 e seguenti, della legge 30 dicembre 2021, n. 234”; 

VISTA la nota m_pi AOODPIT.REGISTRO DECRETI DIPARTIMENTALI.R.0001330.04-08-2023 “Concorso per titoli ed esami 

per l’accesso ai ruoli del personale docente relativi all'insegnamento dell'educazione motoria nella scuola primaria, di cui 
all’articolo 1, commi 329 e seguenti, della legge 30 dicembre 2021, n. 234”; 

VISTA la nota del MI Prot. n. 2945 del 23.10.2023 avente come oggetto: avvio della attività di censimento e collaudo 
delle aule informatizzate per l’espletamento delle procedure concorsuali; 
VISTO l’Avviso dell’USR SICILIA del 29.11.2023 “Avviso relativo alla pubblicazione sedi della prova scritta del 
15.12.2023 e abbinamenti candidati/aula nell’ambito del Concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del 
personale docente relativi all’insegnamento dell’educazione motoria nella scuola primaria di cui al D.D.G. n. 1330 del 
04.08.2023; 
CONSIDERATO che l’IIS MICHELANGELO BARTOLO di Pachino SR è stato individuato sede d’esame per il “Concorso per 

titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente relativi all'insegnamento dell'educazione motoria nella scuola 

primaria, di cui all’articolo 1, commi 329 e seguenti, della legge 30 dicembre 2021, n. 234”; 

VISTA la nota dell’USR SICILIA - Ambito Territoriale per la provincia di Siracusa (prot. 19376 del 30.11.2023) che 

delega i dirigenti scolastici ad individuare il comitato di vigilanza e il personale addetto ai compiti di sorveglianza ed 

assistenza interna per lo svolgimento delle prove suindicate; 

VISTO il proprio decreto di costituzione del Comitato tecnico di vigilanza e successiva rettifica/integrazione; 

TENUTO CONTO della sopravvenuta ed ulteriore necessità di sostituire un membro del comitato tecnico (Presidente) 

assente dal servizio; 

 
DECRETA 

 

mailto:sris01400g@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
I s t i t u t o   d i   I s t r u z i o n e   S e c o n d a r i a   S u p e r i o r e 

MICHELANGELO BARTOLO 
Liceo Classico – Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate – Liceo delle Scienze Umane 

I.T.I.S.: Elettronica ed Elettrotecnica – Meccanica, Meccatronica ed Energia – Trasporti e Logistica 
I.T.I.S. SERALE: Elettronica ed Elettrotecnica – Meccanica, Meccatronica ed Energia 

Sede centrale: Viale Aldo Moro, 87 – PACHINO SR – Sede staccata: via Fiume, snc – PACHINO SR 
C.F. 83002910897 – Cod. Ufficio: UF0IWY 

Cod. MI: SRIS01400G - Cap. 96018 PACHINO (Sr) – viale Aldo Moro, snc  -  tel.: 0931593596 

 

Responsabile dell’istruttoria: 
 

 

        Pec: sris01400g@pec.istruzione.it – e-mail:  sris01400g@istruzione.it                                             
SITO WEB: www.istitutobartolo.edu.it 

  

a) Il Comitato di vigilanza per lo svolgimento delle prove concorsuali per il concorso di cui all’oggetto risulta essere così 

costituito: 

- GIORGIO BORRIELLO  Docente collaboratore del DS (Presidente) 
- DI MARTINO ORAZIO  docente  
- ROSA SEBASTIANO  docente 
- CARUSO LUCIA  Assistente Amministrativo con funzioni di segretario verbalizzante 

 
b) Personale docente addetto ai compiti di sorveglianza: 

SEDE AULA DOCENTI 
ITIS LABORATORIO MULTIMEDIALE SAMPIERI STEFANO 

ITIS LABORATORIO MULTIMEDIALE NICASTRO LAURA - membro supplente 

 

Al succitato personale docente addetto ai compiti di sorveglianza sarà affiancato il Responsabile tecnico d’aula 

LABORATORIO MULTIMEDIALE AT BENINATO ANTONINO (provvedimento di nomina Ns prot. 13159 del 14.11.2023) 

o, in sua assenza, dall’A.T SCATA’ GIUSEPPE (provvedimento di nomina Ns prot. 13160 del 14.11.2023. 

 

Prima dell’insediamento del succitato personale verranno verificate eventuali cause di incompatibilità e/o 

inopportunità attraverso la sottoscrizione di apposite autodichiarazioni. 

Per tale funzione verranno corrisposti, se previsti, i compensi in base ai finanziamenti che verranno erogati dall’Ufficio 

Scolastico Regionale 

 

        Il Dirigente scolastico 
          Alberto Celestri 

        *firmato digitalmente 
         

- Al Sito web della scuola 

- Ai docenti interessati 

- Ambito Territoriale SR – Ufficio X 

- USR SICILIA – UFFICIO IV 

 
 

mailto:sris01400g@istruzione.it

		2023-12-13T07:35:47+0000
	CELESTRI ALBERTO




